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ry mi stoi sek tor prze my sło wy. Na le żą do nich
do sto so wa nie wiel ko ści po da ży do re al ne go po -
py tu, po pra wa ren tow no ści (ob ni że nie kosz tów
dzia łal no ści po przez au to ma ty za cję i di gi ta li -
za cję pro ce sów pro duk cyj nych, ma ga zy no -
wych oraz biu ro wych, zwięk sze nie wy so ko ści
mar ży) oraz uprosz cze nie re gu la cji za rów no
na szcze blu kra jo wym, jak i eu ro pej skim. 

O ostat nim z tych wąt ków spo ro mó wił rów -
nież Prze my sław Sztucz kow ski, pre zes Co -
gnor Hol ding. – In we stu je my od lat, jed nak
pa trząc na obec ne cza sy, za sta na wia my się,
czy de cy zje z tym zwią za ne nie oka żą się
błęd ne. Kosz tem 800 mln zł bu du je my np. no -
wo cze sną wal cow nię w Sie mia no wi cach Ślą -
skich. To cza so chłon ny pro ces. De cy zję o re ali -
za cji te go pro jek tu pod ję li śmy w 2017 r., nie
wie dząc, co nas cze ka. Póź niej przy szła pan -
de mia i woj na. Kon ty nu uje my in we sty cje, nie
wie dząc, co jesz cze nas spo tka.

Je go oba wy do ty czą przede wszyst kim
wdra ża ne go w Eu ro pie Zie lo ne go Ła du i zwią -
za ne go z tym ry zy ka po głę bia nia się nie rów -
no ści mię dzy przed się bior ca mi ze Sta re go
Kon ty nen tu i in nych re jo nów świa ta, któ rzy
nie mu szą po no sić wy so kich kosz tów de kar -
bo ni za cji, za ku pu ener gii i su row ców. – Je śli
po li ty cy Unii Eu ro pej skiej nie roz pocz ną z na -
mi roz mów o re gu la cjach do ty czą cych obro ny
ryn ku, to prze mysł w Eu ro pie nie prze -
trwa – twier dzi Prze my sław Sztucz kow ski.

O tym, jak w tak skom pli ko wa nej jak obec -
nie sy tu acji ryn ko wej ra dzić so bie z ry zy kiem
biz ne so wym i bu do wać stra te gię roz wo ju, mó -
wi li uczest ni cy ko lej ne go z pa ne li: Ma riusz Pe -
płoń ski, dy rek tor ds. ubez pie czeń fi nan so -
wych w fir mie Men tor, Piotr Ła bul, pre zes
spół ki BTH El star, oraz Ar tur Cie siel ski, pre -
zes spół ki Die nes Pol ska. 

Wąt kiem, któ ry wzbu dził spo re za in te re so -
wa nie, był te mat bu do wa nia sta bil ne go i lo jal -
ne go ze spo łu w dy na micz nie zmie nia ją cym
się świe cie. Pro fe sjo nal ną daw kę wie dzy
z tym zwią za nej prze ka za ła An na Sy rek -Ko -
sow ska, pro fe sor AWSB, psy cho log biz ne su
z 25-let nim sta żem. 

Pod czas DSN 2024 nie za bra kło też wąt ków
ści śle zwią za nych z pro duk cją oraz za sto so wa -
nia mi sta li nie rdzew nych. O tym, jak po li ty ka
eu ro pej skie go Zie lo ne go Ła du prze kła da
się na co dzien ność biz ne so wą bran ży, opo wia -
da li Car lo Mo ret tin z gru py Ape ram oraz Ja -
cek Zie liń ski z fir my Ni cro me tal. O apli ka -
cjach sta li nie rdzew nych w bran ży ener ge ty ki
mor skiej oraz ją dro wej mó wi li na to miast An -
drzej Woł czyk z Ener gy Mar ket Ob se rver oraz
Ra fał Ma nia ra z Etho sE ner gy. 

Ko lej na edy cja DSN od bę dzie się na prze ło -
mie paź dzier ni ka i li sto pa da 2025 r. w War -
sza wie. NS

R y nek sta li nie rdzew nych w Pol sce, po -
dob nie jak więk szość ryn ków prze my -

sło wych, nie miał w 2024 r. lek ko. To po win -
no zmie nić się w nad cho dzą cych la tach, ale
źró dła wzro stu bę dą praw do po dob nie in ne
niż do tych czas – tak swo ją pre zen ta cję „Czy
kry zys już mi nął i co przy nie sie przy szłość”,
wy gło szo ną pod czas DSN 2024, pod su mo wu -
je Igna cy Mo raw ski, głów ny eko no mi sta
„Pul su Biz ne su”. 

Przy po mniał on, że w ostat niej de ka dzie
Pol ska by ła kra jem o pra wie naj wyż szym
wzro ście zu ży cia sta li nie rdzew nej w Unii Eu -
ro pej skiej. W la tach 2013 – 2023 zu ży cie
wzro sło z 300 do 400 tys. ton. Jed nak
pod wzglę dem zu ży cia na gło wę miesz kań ca
je ste śmy na prze cięt nym eu ro pej skim po zio -
mie – wy no si ono ok. 10 kg, pod czas gdy
w kra jach cen trum prze my sło we go Eu ro py
(Niem cy, Bel gia, Wło chy, Cze chy) jest to

ok. 15 – 20 kg. Py ta nie, czy bę dzie my zbli żać
się do tej śred niej.

O tym, iż jest to praw do po dob ne, prze ko ny -
wa li uczest ni cy de ba ty „Kie run ki roz wo ju pol -
skiej bran ży sta li nie rdzew nych”: Prze my sław
Zwo liń ski, pre zes Ape ra mu Po land, Da riusz
Cza piew ski, pre zes fir my In ve sta, Krzysz tof Li -
twin, dy rek tor za rzą dza ją cy fir my MTL, oraz
Ta de usz Pa jąk, pre zes No va Tra ding. Wska za li
oni jed no cze śnie głów ne wy zwa nia, przed któ -
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DSN 2024
ŚWIĘTO BRANŻY STALI NIERDZEWNYCH

Ponad 100 profesjonalistów reprezentujących przemysł,
a także szeroko rozumiane otoczenie biznesowe spotkało się
w Gdańsku, aby porozmawiać o wyzwaniach rynkowych
oraz strategiach rozwoju. Okazją była konferencja
zorganizowana przez Stowarzyszenie Stal Nierdzewna
w dniach 19 – 20 listopada 2024 r. 
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Ignacy Morawski, główny ekonomista „Pulsu Biznesu”, kreślił najbardziej prawdopodobne scenariusze rozwoju światowej koniunktury.

O tym, jak radzić sobie z ryzykiem biznesowym i budować strategię rozwoju, mówili (od lewej): Mariusz Pepłoński, dyrektor ds. ubezpieczeń
finansowych w firmie Mentor, Piotr Łabul, prezes spółki BTH Elstar, oraz Artur Ciesielski, prezes spółki Dienes Polska.

W debacie o kierunkach rozwoju polskiej branży stali nierdzewnych wzięli udział (od lewej): Przemysław Zwoliński, prezes Aperamu Poland,
Dariusz Czapiewski, prezes firmy Investa, Krzysztof Litwin, dyrektor zarządzający firmy MTL, oraz Tadeusz Pająk, prezes Nova Trading. 

Przemysław Sztuczkowski, prezes Cognor Holding, przekonywał, że europejskie hutnictwo musi odzyskać konkurencyjność.
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Jak budować stabilny i lojalny zespół w dynamicznie zmieniającym się świecie wyjaśniała
Anna Syrek-Kosowska, profesor AWSB, psycholog biznesu z 25-letnim stażem.

Kolację uświetnił znakomity występ na saksofon i skrzypce.

O aplikacjach stali nierdzewnych w branży energetyki morskiej oraz jądrowej
mówili Rafał Maniara z EthosEnergy (z lewej) oraz Andrzej Wołczyk z Energy Market Observer.

O zielonej stali nierdzewnej
oraz wyzwaniach europejskiej
polityki Zielonego Ładu opowiadał
Carlo Morettin z grupy Aperam.


